第七次会议纪要
工程名称:兴泰晟东鹏博大屋顶 4.61MW分布式光伏项目 编号：ZHJL-DP-HY07

例会时间 2017年 08月 30日 例会地点 现场会议室

参加人员（签

到表附后）

建设单位： 天津兴泰晟新能源科技发展有限公司

监理单位: 常州正衡电力工程监理有限公司

总包单位: 中设无锡机械设备工程有限公司

分包单位:
信息产业电子第十一设计研究院科技工程

股份有限公司

主持人 邓伟 记录整理 邓伟

会议主题：施工安全、质量、进度专题监理例会。

一、本周现场存在以下施工安全问题：

1、立面桥架高空作业脚手架搭接不规范。

2、涉及桥架高空安装施工人员安全带系挂不自觉、自我安全意识较低。

3、并网柜及电气设备安装、接线及关键部位桥架走线务必安排专人进行看护。

4、屋面材料吊运安全防护意识较低，现场防护、警示不到位。

针对以上专题例会提及施工安全问题，现场监理方多次要求整改，至今任未

能整改完善。现会议重点提出并作出责令警告，如后续此列施工安全弊端再次出

现将直接对事故单位进行严肃处罚以示警告。

二、本周现场存在以下施工质量问题；

1、逆变器、汇流箱设备接线出现热缩套管粘连赃物以及破皮现象。

2、电缆进、出设备波纹保护管预留长度不一且两端切口处理不到位，外观质量

较差。

3、逆变器、汇流箱支架焊接口饱满度不足，焊渣处理不全面、防腐处理不到位。

4、支架防腐油漆屋面散落较多，影响整体施工形象。

5、桥架连接部位螺栓出现生锈现象。

6、汇流箱接线个别接地线连接出现弯曲角度不足且整体外观质量较差现象。

7、1 号车间天沟跨桥架位置未进行及时加固。

8、接地扁铁焊接因受热造成底部镀锌层损伤，未进行及时防腐处理。

9、接地扁铁表面出现白色粉状物质，要求你单位出具相关说明文件，如存在质

量问题监理方要求不得现场使用。